

**Protokół posiedzenia
Komisji Rewizyjnej**
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.,
w dniu 28 listopada 2023 r., godz. 17.00

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Kontrola przepływów finansowo-księgowych w roku operacyjnym pomiędzy gminą a spółkami, w których gmina posiada udziały (m.in. wpływy, pożyczki, dokapitalizowanie strat, poręczenia).**
- 2) Sprawy bieżące.**
- 3) Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2024 r.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Kontrola przepływów finansowo-księgowych w roku operacyjnym pomiędzy gminą a spółkami, w których gmina posiada udziały (m.in. wpływy, pożyczki, dokapitalizowanie strat, poręczenia) (w sprawie BR.0012.11.9.2023).

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda przypomniał, że wpłynęły informacje Zastępcy Prezydenta Miasta Mariusza Śpiewoka zawierające zestawienia dywidend oraz podwyższeń kapitału zakładowego w spółkach z udziałem miasta Gliwice w roku obrotowym 2023, a także budżet Wydziału Nadzoru Właścicielskiego oraz skany uchwał dotyczących dywidend, porozumienia z Górnośląskim Akceleratorem Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. oraz dokumentów dotyczących podwyższeń kapitału zakładowego spółek. Przewodniczący zapytał, czy radni zapoznali się już z tym obszernym materiałem i czy chcieliby się zwrócić o jakieś dodatkowe informacje. Poinformował także, że sam nie ma uwag do otrzymanych materiałów.

Radny Paweł Wróblewski zaproponował, aby na posiedzenie Komisji zaprosić gości i z nimi o tym porozmawiać.

Radny Ryszard Buczek uznał, że kiedy coś się robi, mogą się zdarzyć błędy, ale ogólnie w tym zakresie wykonywana jest „dobra robota”.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda zapytał, czy radny Adam Michczyński, wnioskodawca tego punktu planu pracy, zapoznał się z materiałami.

Radny Adam Michczyński wyjaśnił, że jeszcze nie i potrzebuje więcej czasu na ich analizę.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda poprosił radnych, aby swoje ewentualne pytania zgłaszali do najbliższego piątku. Jeżeli pytania się pojawiają, Komisja podejmie decyzję o zaproszeniu gości.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

- a) Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Mariusza Śpiewoka z dnia 10 listopada 2023 r. (korespondencja nr UM.1019441.2023, w sprawie **BR.0012.11.9.2023**) – sprawa została omówiona w Ad 1).

b) Pismo Komisji Budżetu i Finansów w sprawie przedłożenia opinii do projektu budżetu miasta na 2024 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej (w załączeniu, w korespondencja nr UM.1022135.2023).

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda wskazał, że Komisja Rewizyjna zwyczajowo nie opiniuje projektu budżetu, ponieważ zajmuje się jego wykonaniem, prowadząc procedurę absolutoryjną. Zaproponował członkom Komisji, aby nie opiniować przedłożonych dokumentów.

Komisja zgodziła się z propozycją przez aklamację.

c) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. może być wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (w załączeniu, korespondencja nr UM.1036319.2023) – Komisja zapoznała się.

d) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. mogą być wykonywane przez nieletnich prace społeczne (w załączeniu, korespondencja nr UM.1020069.2023) – Komisja zapoznała się.

e) Protokół posiedzenia Rady Dzielnicy Łabędy nr 66 (w załączeniu, korespondencja nr UM.1066678.2023) – Komisja zapoznała się.

f) Protokół posiedzenia Rady Dzielnicy Łabędy nr 67 (w załączeniu, korespondencja nr UM.1066701.2023) – Komisja zapoznała się.

(***)

Komisja bez uwag zatwierdziła protokół posiedzenia z dnia 8 listopada 2023 r.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 3) Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2024 r.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu członkowie Komisji zgodzili się co do tego, by w propozycji Planu Pracy na 2024 r. nie uwzględniać kontroli tematycznych, gdyż te powinna ustalić Komisja Rewizyjna nowej kadencji. W myśli powyższych ustaleń przygotowany został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. Przewodniczący odczytał projekt i poprosił radnych o uwagi.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja zatwierdziła projekt uchwały, który wprowadzi do porządku obrad najbliższej sesji.

(***)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

(-) Zbigniew Wygoda